2007年 10月 10 日
関係機関各位

立命館大学 理工学部電子情報デザイン学科   教員公募
立命館大学 理工学部長
坂根 政男 （公印 省略）

このたび、当理工学部 電子情報デザイン学科では下記の要領で教員を公募いたします。つきまして

は、関係各位に広くお知らせいただき、適任者の推薦および応募について、お取り計らいいただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。
記

１．公募人員：  助教（任期５年 再任なし） ３名

２．所   属： 立命館大学 理工学部 電子情報デザイン学科

３．教育・研究分野： 以下のいずれかに該当すること
①ソフトウェア工学、ＯＳ、コンパイラ       ②情報理論、通信システム、コンピュータネットワーク
③ＬＳＩアルゴリズム、ＬＳＩ構成法、ＬＳＩ設計法（論理、物理、テスト設計）
④組込みシステムと信号処理、再構成可能システム      ⑤アナログ、ＲＦ、メモリ

４．着任時期： 2008年 4月 1日

５．応募資格： （1）着任時に博士の学位を有し、電子情報デザイン学科の学生を教授し、その研究を指

導し、また、その研究に従事できること

（2）実験・演習の内容を自ら作成し、それらを主導的に担当できる方

６．提出書類： （1）履歴書（Ａ４版：氏名、生年月日、連絡先、学歴(高等学校卒業以降)、学位、職歴、

賞罰等を記載。写真貼り付けのこと）
（2）研究業績リスト

（Ａ４版：査読つき学会誌、国際会議報告、著書にわけて記載）
（3）主要論文の別刷り 3編程度 （コピー可）
（4）研究業績の概要（Ａ４版：1000字程度以内）
（5）今後の研究計画（Ａ４版：1000字程度以内）
（6）教育に対する抱負（Ａ４版：2000字程度以内）

※推薦書は必要ありません。応募者について参考意見をうかがえる方２名の氏名と連
絡先と e-mailを記載してください。
※健康診断書は不要ですが、採用決定までに立命館大学保健センターの健康診断を受け
て頂く必要があります。

７．応募締切：   ２００７年 １１月１３日（火） 必着

８．書類送付先： 〒525-8577滋賀県草津市野路東１－１－１

立命館大学理工学部 電子情報デザイン学科  学科長 山崎 勝弘

９．注   記： （1）封書の表に「電子情報デザイン学科教員 応募書類」と朱書し、書留郵便で送付して

下さい。
（2）応募書類は返却できませんのでご了承願います。
（3）応募書類等の個人情報につきましては、教員採用のための選考以外に使用すること
はありません。

10．問い合せ先： 立命館大学理工学部 電子情報デザイン学科  山崎 勝弘

（電子情報デザイン学科 学科長）
ＴＥＬ： 077（561） 2703   E-mail：yamazaki@se.ritsumei.ac.jp       以 上